
         

進路だより 
郡山支援学校進路指導部 

平成３０年９月３日発行 

保護者の皆様には、日頃より本校進路指導へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

進路指導部では、今年度も進路にかかわる要望や相談、情報の提供を行っております。進路にかかわ

る悩みや事業所紹介のご希望等があれば、担任を通してご相談ください。日時を調整し連絡をさせてい

ただきます。「児童・生徒一人一人の進路の実現」に向けて引き続きご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

✎ 進路指導部の取組と活動の紹介 ✎ 

進 路 相 談 ：相談を希望される方（生徒・保護者） 

事業所見学：ご家庭の要望を受け、進路指導部が事業所と日程（個別可）を調整し見学を行います。 

進路等紹介：校舎１階 玄関側体育館入り口となりの進路指導コーナーが新しくなりました。「卒業後

の進路について」「研修視察や事業所の紹介」「各事業所からのお知らせ」などが、掲

示されておりますのでご活用ください。 

追 指 導 ：高等部卒業後の２年間、高等部職員が進路先に伺いアフターフォローを行います。 

行 事 等 ：９月７日（金）進路希望調査（高１，２）、９月１３～２０日高等部授業見学（中２） 

９月２７日（木）中学部進路説明会 

現 場 実 習 ：卒業後の利用、または雇用を希望する事業所（一般企業を含む）と日時等を調整し実習 

や職場体験をさせていただきます。活動や仕事の内容、環境など、マッチングできる 

進路先を見つけるための大切な学習活動です。 

前期現場実習６月１８日（月）～２２日（金）には、一般企業等７名（内１名職場見学）、 

就労継続支援 B型事業所６名、生活介護事業所８名、計２１名の高等部２，３年生が参 

加しました。 

後期の実習（１１月５日～１６日※土日を除く１０日間）では、高等部全学年生徒を対 

象に実習先事業所の希望や受け入れ状況を調整し実習を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

就労継続支援 B型事業所               生活介護事業所 

 

 

 

 

 

 

一般企業等 

 

特別現場実習：高等部３年生は、年間を通して卒業後の進路にかかわる実習（事業所と調整）を行います。 


